



PEMERINTAH KABUPATEN LAMANDAU

DINAS SOSIAL

Komplek Perkantoran Bukit Hibul Telp. (0532) 2071023 / (0532) 20071024

Fax. (0532) 2071031 NANGA BULIK 74662

HARGA PERKIRAAN SENDIRI
(HPS)

PROGRAM :

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH
KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN :

PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAH DAERAH

PEKERJAAN :

REHAB HALAMAN KANTOR

LOKASI :

NANGA BULIK

**HARGA PERKIRAAN SENDIRI
(HPS)**

Program : Program Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
 Kegiatan : Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
 Pekerjaan : Rehab Halaman Kantor
 Lokasi : Kantor Dinas Sosial Kabupaten Lamandau

NO.	URAIAN PEKERJAAN	ANALISA	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH HARGA (Rp)
I	PEKERJAAN PERSIAPAN					
	1 Papan nama kegiatan	Ls	1,000	Bh	450.000,000	450.000,000
	2 Pengukuran	Ls	1,000	Ls	500.000,000	500.000,000
	3 Penyiapan dan Pembersihan Lokasi	Ls	1,000	Ls	1.436.636,78	1.436.636,776
	JUMLAH					2.386.636,776
II	MANAJEMEN KESELAMATAN KERJA					
1	Penyiapan RKK	Ls	1,00	Set	800.000,000	800.000,000
	- Pembuatan Dokumen Rencana Keselamatan Kerja	Include				
	- Pembuatan Prosedur Dan Instruksi Kerja	Include				
	- Penyiapan Formulir	Include				
2	Sosialisasi, Promosi Dan Pelatihan					
	- Spanduk	Ls	1,00	Lembar	250.000,000	250.000,000
	- Papan Informasi K3	Ls	1,00	Bh	100.000,000	100.000,000
3	Alat Pelindung Kerja Dan Alat Pelindung Diri					
	- Topi Pelindung (Safety Helmet)	Ls	5,00	Bh	35.000,000	175.000,000
	- Pelindung Pemasangan Dan Mulut (Masker)	Ls	5,00	Bh	30.000,000	150.000,000
	- Sarung Tangan (Safety Gloves)	Ls	5,00	Psg	35.000,000	175.000,000
	- Sepatu Keselamatan (Safety Shoes)	Ls	5,00	Psg	165.000,000	825.000,000
	- Rompi Keselamatan (Safety Vest)	Ls	5,00	Bh	55.000,000	275.000,000
4	Asuransi					
5	Peralatan P3K (Kotak P3K, Tandu, Obat Luka, Perban Dll)	Ls	1,00	Ls	500.000,000	500.000,000
6	Rambu - Rambu Yang Di Perlukan					
	- Rambu Larangan	Ls	1,00	Bh	150.000,000	150.000,000
	- Rambu Peringatan	Ls	1,00	Bh	150.000,000	150.000,000
7	Lain - Lain Terkait Pengendalian Resiko Keselamatan Kerja Konstruksi					
	- Alat Pemadam Api Ringan (APAR)	Ls	1,00	Bh	350.000,000	350.000,000
	- Bendera Ringan K3	Ls	1,00	Bh	55.000,000	55.000,000
	- Pembuatan Kartu Identitas Pekerja (KIP)	Ls	5,00	Bh	25.000,000	125.000,000
	JUMLAH					4.080.000,000
III	PENATAAN HALAMAN					
A	PEMBUATAN PARIT BARU					
	1 Galian tanah	1.7.7.1.1 a	5,746	M3	116.118,750	667.218,338
	2 Urugan pasir	1.7.2 d	1,561	M3	302.775,000	472.631,775
	3 Pembesian Parit	2.2.6.1.d (a)	239,330	Kg	25.492,500	6.101.120,025
	4 Bekisting Parit	A.4.1.1.19.	23,120	M2	303.875,000	7.025.590,000
	5 Cor Beton K-125	A.4.1.1.2.	4,647	M3	1.820.501,484	8.459.870,397
	JUMLAH					22.726.430,534
B	PERBAIKAN PARIT LAMA					
	1 Pembongkaran	Ls	1,000	Ls	1.550.000,000	1.550.000,000
	2 Urugan pasir	1.7.2 d	83,600	M3	302.775,000	25.311.990,000
	3 Pembesian Parit	2.2.6.1.d (a)	139,780	Kg	25.492,500	3.563.341,650
	4 Bekisting Parit	A.4.1.1.19.	9,500	M2	303.875,000	2.886.812,500
	5 Cor Beton K-125	A.4.1.1.2.	2,359	M3	1.820.501,484	4.294.563,001
	6 Pasangan Grill Besi Diameter 16"	Ls	2,000	M2	1.800.000,000	3.600.000,000
	JUMLAH					41.206.707,151
C	PEKERJAAN PERBAIKAN JALAN					
	1 Galian tanah	1.7.7.1.1 a	1,000	Ls	116.118,750	116.118,750
	2 Cor Beton K-175	A.4.1.1.5.	1,800	M3	1.936.259,024	3.485.266,243
	JUMLAH					3.601.384,993
IV	PEMBANGUNAN SELASAR					
A	PEKERJAAN TANAH					
	1 Galian tanah Pondasi	1.7.7.1.1.a	6,480	M3	116.118,750	752.449,500
	3 Urugan pasir	1.7.2.d	2,771	M3	302.775,000	838.989,525
	JUMLAH					1.591.439,025
B	PEKERJAAN PONDASI					
	1 Pondasi FootPlat					
	Cor beton K-125	A.4.1.1.2.	1,024	M3	1.820.501,484	1.864.193,520
	Pembesian	2.2.6.1.d (a)	4,689	Kg	25.492,500	119.534,333
	Bekisting	A.4.1.1.19.	5,120	M2	303.875,000	1.555.840,000
	JUMLAH					3.539.567,853

NO.	URAIAN PEKERJAAN	ANALISA	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH HARGA (Rp)
C	PEKERJAAN BETON					
	1 Sloof 20/20 beton bertulang					
	Cor beton K-125	A.4.1.1.2.	0,674	M3	1.820.501,484	1.227.018,000
	Pembesian	2.2.6.1.d.(a)	72,554	Kg	25.492,500	1.849.582,845
	Bekisting	A.4.1.1.19.	6,740	M2	303.875,000	2.048.117,500
	2 Kolom 20/20 Beton Bertulang					
	Cor beton K-125	A.4.1.1.2.	0,912	M3	1.820.501,484	1.660.297,354
	Pembesian	2.2.6.1.d.(a)	98,298	Kg	25.492,500	2.505.861,765
	Bekisting	A.4.1.1.20.	9,120	M2	439.807,500	4.011.044,400
	3 Ring Balok 15/20 Beton Bertulang					
	Cor beton K-125	A.4.1.1.2.	0,506	M3	1.820.501,484	921.173,751
	Pembesian	2.2.6.1.d.(a)	67,321	Kg	25.492,500	1.716.180,593
	Bekisting	A.4.1.1.19.	6,740	M2	303.875,000	2.048.117,500
	4 Cor Rabet Lantai	A.4.1.1.2.	2,123	M3	1.820.501,484	3.864.924,651
		JUMLAH				21.852.318,359
D	PEKERJAAN PASANGAN					
	1 Lantai Keramik 40x40 Kasar	A.4.4.3.1.	21,230	M2	197.852,875	4.200.416,536
	2 Pasangan Pipa Diameter 4"	Ls	6,000	M	100.850,000	605.100,000
		JUMLAH				4.805.516,536
E	PEKERJAAN PENGECATAN					
	1 Pengecatan Kolom Sloof Dan Ring Balok	A.4.7.1.10.	30,878	M2	35.027,300	1.081.572,969
	2 Pengecatan Plafond	A.4.7.1.10.	38,350	M2	35.027,300	1.343.296,955
		JUMLAH				2.424.869,924
F	PEKERJAAN KAP ATAP					
	1 Pek. Rangka Atap Baja Ringan	A.4.2.1.22.	56,200	M2	255.585,000	14.363.877,000
	2 Pek. Penutup Atap Genteng Metal	A.4.5.2.33	56,200	M2	405.487,500	22.788.397,500
	3 Nok/Bubungan Genteng Metal	A.4.5.2.37	11,240	M	113.052,500	1.270.710,100
	4 Rangka Plafond Besi Hollow	A.4.2.1.21.	38,350	M2	232.980,000	8.934.783,000
	5 Penutup Plafond Kalsieboar 3 mm	A.4.5.1.7.	38,350	M	60.276,700	2.311.611,445
	6 Pek. Listplank Calsieplank	Ls	32,420	M	80.000,000	2.593.600,000
		JUMLAH				52.262.979,045
V	PENAMBAHAN TEMPAT PARKIR					
A	PEKERJAAN TANAH					
	1 Galian tanah Pondasi	1.7.7.1.1.a	1,945	M3	116.118,750	225.850,969
	2 Urugan pasir Bawah Lantai	1.7.2.d	3,600	M3	302.775,000	1.089.990,000
		JUMLAH				1.315.840,969
B	PEKERJAAN RANGKA DAN ATAP					
	1 Pekerjaan Rangka Badan Kayu Ulin	F.22	0,174	M3	10.646.000,000	1.852.404,000
	2 Pekerjaan Rangka Atap Kayu Klas II	F.22 a	0,321	M3	5.146.000,000	1.651.866,000
	3 Pek. Penutup Atap Galvalum	A.4.5.2.40.a	46,215	M2	66.140,000	3.056.660,100
		JUMLAH				6.560.930,100
C	PEKERJAAN LANTAI					
	1 Cor beton K-125	A.4.1.1.2.	5,400	M3	1.820.501,484	9.830.708,014
	2 Bekisting	A.4.1.1.19	3,600	M2	303.875,000	1.093.950,000
		JUMLAH				10.924.658,014
	TOTAL					179.279.279,279
	PPN 11 %					19.720.720,721
	JUMLAH TOTAL + PPN 11 %					199.000.000,000

TERBILANG : ## SERATUS SEMBILAN PULUH SEMBILAN JUTA RUPIAH ##

Ditetapkan Oleh :
Pejabat Pembuat Komitmen (PPK)
DINAS SOSIAL
Kabupaten Lamandau

MUHAMMAD BADZAR, SE
NIP. 19720509 200312 1 007